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Plenum

Tisdag 7.10.2025 kl. 14.01—20.15

16. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 2 och 11 § i 
lagen om vissa krav på asbestsanering, 48 § i lagen om tillsynen över arbetarskyddet och om 
arbetarskyddssamarbete på arbetsplatsen samt arbetarskyddslagen

Regeringens proposition RP 68/2025 rd
Utskottets betänkande AjUB 5/2025 rd

Andra behandlingen

Förste vice talman Paula Risikko: Ärende 16 på dagordningen presenteras för andra be-
handling. Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu antas eller
förkastas. — Debatt. Ledamot Lyly.

Debatt

19.22 Lauri Lyly sd: Arvoisa rouva puhemies! Kun on työelämä- ja tasa-arvovaliokun-
nan asioista kysymys, niin on syytä tähän käyttää lyhyt puheenvuoro.

Toteaisin, että tämä esitys asbestityöstä, jota tämä lakiesitys koskee, on erittäin hyvä ja
kannatettava. Tässä valmistelussa on tullut paljon kiitosta siitä, että tässä on osapuolia
kuultu ja tämä on tehty sillä tavalla hyvässä valmistelussa. Meillä vielä tehdään ennakkoil-
moituksia työsuojeluviranomaisille noin 10 000 vuodessa ja noin 4 000 altistuu työssään
asbestille, eli puhutaan aika isoista määristä. Asbestissa on vielä se huono puoli, että sille ei
pysty osoittamaan turvallista altistumistasoa, ja siinä mielessä puhutaan erittäin tärkeästä
laista ja työturvallisuusmielessä isosta jutusta.

Tällä esityksellä tuodaan ammattipätevyyttä niille, jotka purkavat asbestia, siihen päte-
vyyttä, halutaan varmistaa, että heillä on riittävä osaaminen. Tämä lakiesitys antaa siihen
hyviä työkaluja ja myöskin takaa sen, että töitä tehdään asianmukaisesti, ja tämä osa on täs-
sä erittäin hyvä. Toinen asia, jota tässä on myös tärkeätä korostaa, on se, että tässä lakiesi-
tyksessä myöskin näitä suojavälineitä pitää testata sillä tavalla, että niissä on päivämäärät
ja niiden tiiveydet ovat kunnossa ja niin poispäin, että ne pidetään sellaisina, että ihmiset
eivät altistu niissä töissä.

Arvoisa rouva puhemies! Täällä on myös valiokunta kiinnittänyt siihen asiaan huomio-
ta, että nyt kun tehdään näitä testauksia, onko asbestitöitä, niin ne laboratoriot ovat vähän
sellaisia, että aina kaikki eivät anna ihan tasalaatuisia tuloksia. Siinä mielessä on tärkeätä,
että ne mittaustulokset saadaan asianmukaisesti hoidettua ja varmistetaan, että tiedetään,
onko asbestialtistumisia ollut. Toinen asia on tässä se, että tätä työtä valvotaan. Toivoisin,
että tulevalla lupa- ja valvontaviranomaisella olisi sitten riittävästi resursseja myöskin tä-
män osan valvomiseen.

Tämä lakiesitys on ollut yksimielinen työelämä- ja tasa-arvovaliokunnassa.
 Granskats
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Ensimmäinen varapuhemies Paula Risikko: Kiitoksia. — Edustaja Suhonen.

19.24 Timo Suhonen sd: Kiitos, arvoisa rouva puhemies! Tämä esitys, mitä tässä nyt kä-
sitellään, on hyvä esimerkki siitä, että silloin kun politiikka ei sotke asioita, mennään asia
edellä. Tämä on tärkeää, elikkä tässä nimenomaan työsuojelua vahvistetaan ja työntekijöit-
ten työturvallisuutta parannetaan. Äärimmäisen hyvä, tärkeä tavoite ja lähtökohta.

Sen haluan vielä todeta, että kun se asbesti kuitenkin on äärimmäisen myrkyllinen aine,
niin kuin on todettu tässä asiayhteydessä, niin lähinnä haluan korostaa työntekijöitten tur-
vallisuutta ja terveydentilan seuraamista ja tärkeyttä vielä sillä, että työterveyshuollossa ja
samoin sitten myös julkisissa terveys- ja sosiaalipalveluissa olisi hyvä tällä alalla työsken-
televien työntekijöitten osalta olla herkkänä tekemään tarvittavia toimenpiteitä ja selvittää
terveydentilaa tarvittaessa mieluummin ennemmin kuin myöhemmin. Elikkä sitten kun ja
jos oireita tulee asbestialalla työskenteleville työntekijöille, niin pahimmillaan voi olla,
että silloin on jo vähän niin kuin myöhäistä.

Elikkä ennakoiva sairauden- ja terveydenhoito ja tutkimuksiin meneminen työntekijöit-
ten osalta on äärimmäisen kannatettavaa vielä sen lisäksi, että tässä lakiesityksessä todel-
lakin työsuojelua ja työntekijöitten turvaa kuitenkin parannetaan, mikä siis on äärimmäi-
sen hyvä asia. — Kiitos.

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslag 1—3 i proposition RP 68/2025 rd utifrån beslutet i första
behandlingen. Andra behandlingen av lagförslagen avslutades. Ärendet slutbehandlat.
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